Пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан муниципаллă

бюджетлă вĕренÿ

учрежденийĕ

«Чăваш Республикин

Тăвай районĕнчи  Çĕнĕ

Пуянкассинчи пěтěмěшле

пěлÿ паракан вăтам шкул»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

“Новобуяновская  средняя

общеобразовательная школа”

Янтиковского района Чувашской

Республики

 П Р И К А З

15.01.2022.

№ 15

Çĕнĕ Пуянкасси  ялě  д. Новое Буяново

О проведении в школе

 недели профориентации

В  целях совершенствования системы профориентации, формирования у молодежи

позитивного отношения к рабочим профессиям, в профессиональном самоопределении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в школе с 17 января по 22 февраля 2022 года Неделю

профориентации

2. Утвердить план проведения в школе Недели профориентации (Приложение 1).

3.  Классным  руководителям   обеспечить  участие учащихся в неделе в соответствии с
планом мероприятий.

4. Контроль  за исполнением  приказа возложить  на старшую вожатую Кириллову
Э.Н.

Директор МБОУ «Новобуяновская СОШ»                                                Кириллов С.П.

Приложение 1

План проведения Недели профессиональной ориентации

в МБОУ «Новобуяновская  СОШ» с 17 по 22 январяя 2022 года

№

 п/п

Содержание работы Сроки

проведения

Ответственный

1

1

Утверждение приказа по проведению Недели

профориентации в школе

17.01.2022г. Администрация

школы

2

2

Проведение тематического классного часа

с учащимися 1-10 классов «Мир профессий»,

«Профессии наших родителей», «Ошибки при

выборе профессии», «Дороги, которые мы

выбираем» и др.

17.01 –

22.01.22

Классные

руководители

Воспитатели д/с

3

3

Выставка книг «Найди свою профессию» 17.01-

22.01.22

Романова С.М.

4

4

Оформление  рисунков среди учащихся 1-4

классов: «ПРОФЕССИИ НАШИХ РОДИТЕЛЕЙ».

До 20.01.22 Учителя

начальных классов

5

5

Оформление стенгазет:

5 класс – В мире профессии «Учитель»

6 класс – В мире профессии «Врач»

7 класс – В мире профессии «Военный»

8 класс – В мире профессии

«Программист»

9 класс – В мире профессии «Юрист»

10класс - В мире профессии «Дизайнер,

портной, закройщик»

До 20.01.22 Кл. руководители

6

6

Встреча с представителями Канашского

строительного техникума

17.01.21 г

Максимова М.В.,

социальный

педагог

7

7

Встреча с представителями КАПОУ «КанТЭТ» 19.01.22г. Максимова М.В.,

социальный

педагог

8

8

Освещение о проведенных мероприятиях  в

рамках месячника в СМИ и на сайте школы.

В течение

недели

Ответственный

учитель

информатики

Владимирова В.В.

Классные

руководители

Старшая вожатая                                                    Кириллова Э.Н.

		2022-01-17T15:34:49+0300
	Кириллов Сергей Павлович